[image: image1.png]

台北市大安區仁愛國民小學家長會99學年度

第一次常務委員會會議記錄

1、 時   間：中華民國九十九年10月21日(星期四) 下午1：30 召開
2、 地    點：家長會辦公室
3、 校方列席指導人員：輔導室翁主任素釧小姐
4、 出席常務委員：蔡篤昌、王敦立、徐雅萍、簡秋燕、白哲宇、張智
聰、陳昭蓉委員
5、 列席家長會幹部：顧問王玉楚、執秘鄭儀祥
6、 主席：家長會長 黃冠銘

7、 主席致詞：謝謝大家出席會議，也請踴躍提出建言。
8、 報告事項：
1、 爾後，我們將至少二個月召開乙次常務委員會議，請大家踴躍出席。另，每次常委會議，將依照討論重點之不同，由各常委輪流擔任會議主席。

2、 關於第一次委員會議議決通過之『財務處置辦法』與『暫收款、沖暫收款』等事宜實施細則報告。【即，已列入本屆預算中者，依照會計原則執行。餘則按照商業會計法法則處置，並按時向常委會報告處置狀況。】
3、 針對97年（含）以前各指捐（暫收款）金額報告與日後使用定義「共識」：

	科目
	金額
	科目
	金額

	現金
	8,042

	銀行存款
	1,034,980

	暫收應付教科書費
	40,055

	暫收應付營養午餐費
	10,640

	暫收應付感統教室
	70,000

	暫收應付資源班
	27,180

	暫收應付故事志工
	4,500

	暫收應付遊戲室
	38,217

	暫收應付EQ情緒管理
	5,500

	暫收應付瑜珈班指定捐款
	14,637

	暫收應付桌球隊
	8,651

	其他暫收款
	209,245

	暫收款-應付高爾夫球社
	99,327

	暫收款小計
	527,952

1. 餘額說明：527,952－251,062【色塊部分】=276,890元整。
2. 暫收應付教科書費：40,055元整，擬定依學校需求建制圖書館書籍添購時使用。
3. 暫收應付故事志工：4,500元整，同上。
4. 暫收應付營養午餐費：10,640元整，原擬擇一日針對全校學童加菜，或水果。後經執秘鄭儀祥建議，應是將本經費留置做為學生「午餐緊急事故預備金」之用。
5. 暫收應付感統教室：70,000元整，擬於現有設備損耗嚴重時，依需求補助之。
6. 暫收應付遊戲室：38,217元整，同上。
7. 暫收應付EQ情緒管理：5,500元整，擬建制於EQ課程所需費用上。
8. 暫收應付桌球隊：8,651元整，擬按桌球隊需求提出申請核銷之。
9. 暫收款-應付高爾夫球社：99,327元整，按捐助人精神於下年度舉辦比賽時，作為籌辦經費之用。
㊣：承上沖暫收款方式，與會常委第1、4、5、6、7、8、9條一致通過。第2、3條，王副會長敦立表示其有詢問圖書室，目前亟需天花板輕鋼架石膏板加裝，與書櫃改善修繕，建議是否可以此費用支出。會長表示，王副會長提議修繕部分，建請學校提出改善計畫、經費與時程，若無經費，得與家長會一同向主管機關爭取修繕之，而本案經費，仍應以「圖書項目」之添購增補為先。後，與會常委一致通過會長建議，維持原擬定執行方案。

4、 營養午餐目前工作報告。【由營養午餐代理組長 王副會長敦立報告，內容略。】

5、 目前，會長已開始展開各社團拜會動作，期許因之更加緊密結合家長向心力。

6、 爾後，每次常委會議記錄將會發予各常委，並祈請轉予各委員、各委員轉發家長代表，使其知悉常委會運作狀況。

7、 提請各常委針對學年委員，乃至家長代表，得能協助募款，以期完成募款目標。
9、 討論事項：

1、 針對低年級周副會長於委員會提及三個問題，會長擬具名發信與各班級，敦請老師加強宣導與防範報告。（詳如附件所示之信函）【提案人：黃冠銘】
【決議】：校方因已加強宣導，是以暫緩本信件寄發。
2、 提請同意爾後常委會，得另邀本會法律顧問王玉楚委員出席參與爾後常委會議並參與討論，與列席建議相關會議進行程序事宜。【提案人：黃冠銘】
【決議】：全體無異議通過。
3、 提請同意本會重要工作得於常委會設立專門小組，並責成一副會長引領二位常委，企畫與執行經會長所認定必要之重要會務，或計畫。【提案人：蔡篤昌】
【說明】：家長會日常事務經委員會議決，同意由會長及執秘、幹部等執行。然為使家長會其他重要事務得以推展，與號召有專才人員得能共同參與，特提此案。
【決議】：全體無異議通過，但按今年度例行計畫表訂工作，暫無成立之必要！
4、 提請成立「校慶籌備小組」以因應本校11月20日之校慶活動。【提案人：蔡篤昌】
【說明】：為使本會支援校方校慶活動得以有效而有計畫地進行，建請同意於常委會設置專案小組，並由該負責人員積極參與校方計畫會議俾便計畫執行。

【決議】：校慶乃係以校方為主之年度重要工作，家長會僅為從旁協助角色。是以，本會按校方之需求協助即可，暫無另立「籌備小組」因應。翁主任素釧提，截至目前為止，需要家長會配合部分如下：【餘俟後另有支援需求時，再告知。】
1. 中廊家長會布告欄布置。

2. 加派保全人員維持運動場秩序與各樓層安全巡視。

5、 提請同意冬至、聖誕節等過往固定舉辦之節慶活動，針對中高年級，予以調整。【提案人：蔡篤昌】
【說明】：由於上述活動中高年級均已舉辦多次，缺乏新意而致使反應冷漠。是以建請同意將中高年級活動調整改變，並討論中高年級新案並予執行。

【決議】：贊成1票，反對5票，本案未通過。【理由：由於本計畫已列入年度計畫，是以待來年新計畫擬定前，再依需要更動。】
6、 學校後門應加強措施以防止學生翻牆產生危險，與損壞校譽等事宜，建請派員修繕與補強。【提案人：王敦立】
【決議】： 建請校方同意以壓克力板遮蓋後門欄杆，避免學生攀爬。另，後門前庭處，加設矮柱乙柱，以防遭人停車堵住出入口。惟，本案須經校方同意後施作，相關經費則由會長所屬營造公司施作，經費並由該公司吸收。
7、 提請成立「畢業班」相關系列活動策劃小組，並授權處置一切畢業相關活動與事務。【提案人：蔡篤昌】
【決議】：不另設置「籌畫小組」，但請高年級副會長與常委等，於校方相關籌辦過程中，予以必要協助。
8、 提請由王副會長敦立先生主持有關「庇護商店」設置之相關計畫，並得招募具有專才之家長共同參與企畫本案。【提案人：黃冠銘，並按第一次委員會議決授權提議】
【決議】：全體無異議通過。
9、 提請由周副會長庭安召集一、二年家長代表討論關於安親班接送學生事宜處置。【提案人：黃冠銘，並按第一次委員會議決授權提議。】
【決議】：全體無異議通過。
10、 提請邀請余委員榮生，及其他有心有能力之家長出席、並參與決策「導護志工」等相關議題及改善計畫。本案並擬由：張智聰常委擔任召集人。【提案人：黃冠銘，並按第一次委員會議決授權提議。】
【決議】：全體無異議通過。
10、 校方列席人員致詞指導：

【翁主任素釧】：謝謝家長會長期對校方的大力支持和支援。
11、 臨時動議：

1、 建請學校回復「學生活動中心」長期關閉原因，與若提供學生活動之用，是否可行。【提議人：王敦立】
12、 散會
主   席 ：黃冠銘

記   錄 ：鄭儀祥
PAGE
4